
1 
 

 

  

Kirkon lähetysjärjestöjen lähetettyjen työntekijöiden 

pappisvihkimyksen kriteerit ulkomaisessa 

kumppanikirkossa   

  

Piispainkokous on 3.9.2024 (5/2024) ottanut kantaa kirkon lähetysjärjestöjen lähettämien 

työntekijöiden papiksi vihkimiseen. Piispainkokouksen lähtökohtana on, että 

pappisvihkimystä pyydetään Suomen evankelis-luterilaisen kirkon hiippakunnalta. Lähetetty 

työntekijä voidaan vihkiä papiksi ulkomaisessa kumppanikirkossa vain poikkeustapauksessa, 

eikä ulkomaisella vihkimyksellä saa pyrkiä kiertämään kirkon virkaratkaisua. Jos papiksi 

vihkiminen halutaan toteuttaa ulkomaisessa kumppanikirkossa, on suunnitelma papiksi 

vihkimisestä saatettava kirjallisena piispainkokouksen tietoon ennen kuin mitään 

vihkimykseen liittyviä toimenpiteitä tai päätöksiä on tehty. Piispainkokous katsoo, että 

perussopimuksen allekirjoittaneilla kirkon lähetysjärjestöillä on suomalaisina työnantajina 

vastuu kaikista työntekijöistään ja heidän toiminnastaan sekä Suomessa että ulkomailla.  

Jos ulkomaisessa kumppanikirkossa vihitty pappi haluaa toimittaa pappisvirkaa Suomeen 

palattuaan, hänen on haettava Suomen evankelis-luterilaiselta kirkolta pappisoikeuksia. 

Toisen kirkon tai uskonnollisen yhdyskunnan papin oikeudesta toimittaa pappisvirkaa 

säädetään kirkkojärjestyksessä (KJ 7 § 6). Kirkkojärjestyksen mukaan pappisoikeuksien 

myöntämisestä päättävät piispa ja tuomiokapituli.  

Piispainkokous on kirkkolakiin nojaten päättänyt muussa kristillisessä kirkossa papiksi vihityn 

edellytyksistä toimittaa pappisvirkaa seuraavasti (KS 177):  
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• Jos hakija on vihitty papiksi muussa kuin evankelis-luterilaisessa kirkossa tai sellaisessa 

kirkossa, jolla on ehtoollisyhteys Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kanssa, hakija on 

vihittävä pappisvirkaan.  

• Jos henkilö on vihitty papiksi Luterilaisen maailmanliiton jäsenkirkossa, Porvoon 

kirkkoyhteisön jäsenkirkossa, EKD:n jäsenkirkossa, Skotlannin kirkossa, Suomen 

metodistikirkossa tai Finlands svenska metodistkyrkanissa, hän voi toimittaa 

yksittäistapauksessa määrätyt kirkolliset toimitukset.  

• Muun evankelis-luterilaisen kirkon tai yhdyskunnan pappi voi yksittäistapauksessa 

suorittaa kirkollisen toimituksen piispan päätöksellä.  

Piispainkokous voi puoltaa kirkon lähetysjärjestön lähettämän työntekijän vihkimistä papiksi 

ulkomaisessa kumppanikirkossa, jos seuraavat kriteerit täyttyvät:  

1. Vihkimys tapahtuu Luterilaisen maailmanliiton jäsenkirkossa tai sellaisessa kirkossa, 

jonka kanssa kirkollamme on ehtoollisyhteys. 

2. Papiksi vihittävä asuu työalueella / ulkomaisen kumppanikirkon alueella, tuntee alueen 

kulttuurin ja on sopeutunut paikallisen kirkon tai kristittyjen yhteisön elämään. Papiksi 

vihittävä hallitsee työssä käytettävän kielen vähintään tyydyttävästi ja pystyy 

työskentelemään ilman tulkin apua.   

3. Papiksi vihittävä on asunut ja työskennellyt päätoimisesti työalueella kumppanikirkon 

palveluksessa vähintään vuoden ennen papiksi vihkimistä. Vihittävän työskentely 

jatkuu pappisvihkimyksen jälkeen yhtäjaksoisesti ja päätoimisesti vähintään kahden 

vuoden ajan.   

4. Piispainkokous on arvioinut, että kumppanikirkossa toteutettavalla vihkimyksellä ei 

pyritä kiertämään kirkon virkaratkaisua. Päätöksenteon tueksi lähetysjärjestön tulee 

toimittaa etukäteen Suomen evankelis-luterilaisen kirkon piispainkokoukselle selvitys, 

joka sisältää:  

a. selkeät perusteet kirkon tavanomaisista pappisvihkimyskäytännöistä 

poikkeaville vihkimysjärjestelyille.  
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b. ulkomaisen kumppanikirkon kuvauksen siitä, millaiseen tehtävään papiksi 

vihittävä tultaisiin vihkimään.  

Jos edellä mainitut ehdot eivät täyty, piispainkokouksella on edellytykset tulkita, ettei 

ulkomaisessa kumppanikirkossa toteutettu pappisvihkimys noudata lähetyksen 

perussopimuksen periaatteita.  

 

Tämä päätös tulee voimaan 5. joulukuuta 2024. 

 

Helsingissä 5. joulukuuta 2024 

 

Tapio Luoma   Risto Jukko 

 Arkkipiispa       Johtaja 


